
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-309.0.0.-84

L'anno 2020 il  giorno 25 del  mese di  novembre la sottoscritta  Dott.ssa Gallo  Luisa in 
qualità di Direttore del Municipio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELECTRONIC SERVICE DI ING. ALBERTO 
OLIVETO & C. S.A.S., AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016, DELLA FORNITURA DI ALCUNI ELEMENTI DEL SERVICE AUDIO/LUCI DEL 
MUNICIPIO LEVANTE. (EURO 2.070,00 OLTRE I.V.A.) CIG Z7B2EE4C96.

Adottata il 25/11/2020
Esecutiva dal 07/12/2020

25/11/2020 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-309.0.0.-84

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ELECTRONIC  SERVICE  DI  ING. 
ALBERTO OLIVETO & C. S.A.S., AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL  D.LGS.  50/2016,  DELLA  FORNITURA  DI  ALCUNI  ELEMENTI  DEL  SERVICE 
AUDIO/LUCI  DEL  MUNICIPIO  LEVANTE.  (EURO  2.070,00  OLTRE  I.V.A.)  CIG 
Z7B2EE4C96

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.  267, e  ss.mm.ii.,  e dagli  artt.  77 e  80 dello Statuto del  Comune di Genova approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli 
Enti Locali;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12  aprile  2006,  n.  163  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore;

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;

- il D.L. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” convertito con Legge 120 
dell’11/09/2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili  
dei Servizi Comunali;  

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 11 del  26/02/2020 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;  

  - la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 379 del 13/12/2017 ed il provvedimento 
del Direttore Generale n. 448 del 14/12/2017, rettificato con provvedimento n.  451 del 14/12/2017, 
con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio Levante;

           PREMESSO:

- che il Municipio Levante ha in dotazione un service audio/luci da utilizzare per lo svolgimento 
delle manifestazioni organizzate e/o patrocinate dal Municipio;

- che in data 16.06.2017 è stato sottoscritto un Accordo di Collaborazione tra il Municipio Levante 
e la Cooperativa Sociale “La Comunità” avente ad oggetto le modalità organizzative e di gestione 
del  service  audio/luci  di  proprietà  del  Municipio  e  la  realizzazione  di  un  progetto  educativo-
formativo per i ragazzi seguiti dal Centro di Aggregazione Link del Centro Servizi per le Famiglie 
del Levante;

- che nell’ambito di tale Accordo, il Municipio Levante ha messo a disposizione del Centro di 
Aggregazione  l’attrezzatura  di  sua  proprietà,  ricevendo  in  cambio  collaborazione  nell’ambito 
dell’organizzazione di manifestazioni ed eventi ed il conferimento di un’opportunità di formazione 
all’utilizzo delle attrezzature ad adolescenti e giovani del territorio;

-  che  l’esame  dei  risultati  fin  qui  ottenuti  e  l’esperienza  maturata  attraverso  lo  strumento 
dell’Accordo di  collaborazione  ha determinato  l’opzione di  approfondire  gli  aspetti  di  carattere 
gestionale e operativo dell’esperienza per sistematizzare le competenze e le modalità di intervento;

- che la Cooperativa Sociale “La Comunità” nel corso di un incontro tenutosi in data 07/10/2020  ha 
chiesto di procedere ad una revisione dell’Accordo di cui sopra attraverso la stipula di un nuovo 
Patto di collaborazione,  ai sensi dell’art.  7 del “Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e 
Amministrazione per la cura, la rigenerazione e la gestione in forma condivisa dei beni comuni 
urbani”.  che  ne  riprenda  i  contenuti,  prevedendo  tra  l’altro  il  reintegro  degli  elementi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



dell’attrezzatura che risultino parzialmente danneggiati,  deteriorati dall’uso o mancanti di alcune 
parti  da parte  del  Municipio per  consentirne  la  messa a  disposizione nella  sua interezza  per  la 
realizzazione  di  un  nuovo  percorso  formativo  per  una  nuova  generazione  di  ragazzi  e  ad 
Associazioni od altri soggetti territoriali che ne facciano richiesta al Municipio; 

CONSIDERATO:

-  che è necessario procedere alla sostituzione ed al completamento del service audio per le parti 
non più funzionanti o mancanti, al fine di consentire la corretta gestione dell’attrezzatura oggetto 
del Patto di collaborazione in corso di rinnovo con la Cooperativa Sociale “La Comunità”;

-  che pertanto,  per  dare  uniformità  ed  omogeneità  e  garantire  al  meglio  il   funzionamento  del 
service sostituendo e completando lo stesso con elementi  compatibili,  è stata richiesta alla Ditta 
Electronic  Service  di  Alberto  Oliveto  & C.  S.A.S.,  fornitrice  nel  2015 del  service,   la  propria 
migliore  offerta  per  la  fornitura  di  quanto   necessario  e  che  la  stessa  ha  presentato  in  data 
22/09/2020 la propria offerta  n. 20A396/oa, per un importo complessivo di Euro 2.070,00 oltre 
IVA 22% per le componenti di  seguito  specificate:

 - N.10 MA-XFM-5 Cavo High Perfomance tipo MC-260N-2582 lungh. 5mt – connettore XLR 
maschio/XLR femmina                                                 Prezzo unitario  Euro  20,00

- N.10 Prolunga 10 mt. Spina 16 e presa polivalente (schuko+10/16A)

                                                                                      Prezzo unitario   Euro  20,00

- N. 10 SCE-PS/Z Adattatore 1 x spina CEE 16 – 1 x Presa Schuko

                                                                                     Prezzo unitario    Euro   5,00

- N.10 Morsetti MSA1/KBT Morsetto nero per tubo diametro 48/51 mm – Portata 500 Kg. Vite e 
dado M10                                                                    Prezzo unitario     Euro  25,00

- N.4 Prolunga industriale 10 mt presa industriale IEC spina a 3 poli cavo h05vv-f sezione 3g1, 5 
mm lungh. 10 metri spina e presa ip44                              Prezzo unitario     Euro  30,00

- N.4 PM-4 Presa 4 posti multistandard Italiana 10/16A – Schuko – Cavo 3x1,5 mm2 – lungh. 1,5

                                                                                   Prezzo unitario      Euro   15,00

- N.4 AA-SPK15-10 cavo ATC-Pro Superflex tipo SK-215S 2x1,5 mm2 lungh. 10 mt – connettore 
Speaker 4 poli SPK4                                                  Prezzo unitario     Euro    30,00

- N.3 ST-321B Stativo da pavimento per microfoni Dim. 104-171 filettatura 5/8” + 5/16

                                                                                   Prezzo unitario     Euro    90,00

- N.3 DM-1300 Microfono ad impugnatura dinamico unidirezionale per canto e parlato

                                                                                   Prezzo unitario     Euro  105,00

- N.1 M-164E-AE Mixer da banco analogico con Dsp – 6 canali MIC/LINE 5 LINE/stereo, 2 uscite, 
Equalizzatore a 3 bande                                             Prezzo unitario     Euro  485,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DATO ATTO:

-  che la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell’art.1, ha modificato 
l’art.  1,  comma  450  della  Legge  27/12/2018  n.  296  innalzando  la  soglia  per  non  incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di beni e servizi 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00; 

- che la spesa prevista per l’acquisto di che trattasi  rientra nell’importo predetto e può ritenersi 
congrua;

       RITENUTO pertanto di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 50/2016 
alla Ditta Electronic Service di A. Oliveto & C. S.A.S. con sede in Genova – Via  S. Turr, 149-151-
153 – 16147  P.I. 02636030104 la fornitura dei componenti  sopra descritti per un importo totale  di  
Euro 2.070,00 oltre Euro 455,40 per I.V.A 22% e quindi per  complessivi Euro 2.525,40;

RILEVATO:

 -  che il numero di C.I.G. è il seguente: Z7B2EE4C96

 - che il RUP della procedura è la Dott.ssa Luisa Gallo, Direttore del Municipio Levante che ha già 
reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni in premessa, la fornitura delle componenti del service audio, di 
seguito specificate:

 - N.10 MA-XFM-5 Cavo High Perfomance tipo MC-260N-2582 lungh. 5mt – connettore XLR 
maschio/XLR femmina                                                 Prezzo unitario Euro 20,00

- N.10 Prolunga 10 mt. Spina 16 e presa polivalente (schuko+10/16A)

                                                                                      Prezzo unitario   Euro 20,00

- N. 10 SCE-PS/Z Adattatore 1 x spina CEE 16 – 1 x Presa Schuko

                                                                                     Prezzo unitario    Euro 5,00

- N.10 Morsetti MSA1/KBT Morsetto nero per tubo diametro 48/51 mm – Portata 500 Kg. Vite e 
dado M10                                                                    Prezzo unitario     Euro 25,00

- N.4 Prolunga industriale 10 mt presa industriale IEC spina a 3 poli cavo h05vv-f sezione 3g1, 5 
mm lungh. 10 metri spina e presa ip44                        Prezzo unitario     Euro 30,00

- N.4 PM-4 Presa 4 posti multistandard Italiana 10/16A – Schuko – Cavo 3x1,5 mm2 – lungh. 1,5

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                   Prezzo unitario      Euro   15,00

- N.4 AA-SPK15-10 cavo ATC-Pro Superflex tipo SK-215S 2x1,5 mm2 lungh. 10 mt – connettore 
Speaker 4 poli SPK4                                                  Prezzo unitario     Euro    30,00

- N.3 ST-321B Stativo da pavimento per microfoni Dim. 104-171 filettatura 5/8” + 5/16

                                                                                   Prezzo unitario     Euro    90,00

- N.3 DM-1300 Microfono ad impugnatura dinamico unidirezionale per canto e parlato

                                                                                   Prezzo unitario     Euro 105,00

- N.1 M-164E-AE Mixer da banco analogico con Dsp – 6 canali MIC/LINE 5 LINE/stereo, 2 uscite, 
Equalizzatore a 3 bande                                             Prezzo unitario     Euro 485,00

2) di affidare, ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 alla  Ditta Electronic 
Service di Alberto Oliveto & C. S.A.S. con sede in Genova - Via S. Turr, 149-151-153 - 16147 
P.I. 02636030104  (cod. benf. 5047) la fornitura di cui al punto 1) per una spesa complessiva di 
Euro 2.070,00 oltre Euro 455,40 per I.V.A 22% e quindi per complessivi Euro 2.525,40, come da 
offerta in data 22/10/2020 n. 20A396/oa, allegata parte integrante al presente provvedimento;  

3) di dare atto che il prezzo offerto di Euro 2.070,00 oltre I.V.A. è da ritenersi congruo;

4)  di impegnare la somma complessiva di Euro 2.525,40 cosi suddivisa:

-  Euro 2.180,89 al capitolo  6154 centro di costo 299.6.27 “Municipio Levante - Acquisizioni di 
beni diversi” PDC 1.3.1.2.008 Strumenti tecnico- specialistici non sanitari (IMP. 2020.13308);
-  Euro  344,51 al capitolo  68411 centro  di  costo  309.6.27  “Servizi  Amministrativi  Levante  - 
Acquisizioni di beni diversi” PDC 1.3.1.2.008 Strumenti tecnico- specialistici non sanitari;  (IMP. 
2020.13310);

5) di provvedere a cura del Municipio Levante alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 
14  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  ed  alla  sua 
registrazione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n.  366039 del 
05/12/2014;

6)  di  procedere  alla  diretta  liquidazione  della  spesa  dietro  presentazione  di  regolare  fattura, 
mediante atto di liquidazione digitale, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

7) di dare inoltre atto che il RUP della procedura in oggetto è la Dott.ssa Luisa Gallo che ha già reso 
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90;    

8) di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui agli impegni del 
presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

9) di dare infine atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 -  il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  della  normativa  sulla  tutela  dei  dati 
personali.

Il Direttore 
del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-309.0.0.-84
AD OGGETTO:
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELECTRONIC SERVICE DI ING. ALBERTO OLIVETO & C. 
S.A.S.,  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA 2 LETTERA A)  DEL D.LGS.  50/2016,  DELLA 
FORNITURA  DI  ALCUNI  ELEMENTI  DEL  SERVICE  AUDIO/LUCI  DEL  MUNICIPIO 
LEVANTE. (EURO 2.070,00 OLTRE I.V.A.) CIG Z7B2EE4C96

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

ELECTRONIC SERVICE  
Di Ing. Alberto Oliveto & C.  S.A.S 

 
Via Stefano Turr 149-151-153 

16147 Genova 
Tel +39 010 8062983 
info@electronicsvc.it 
www.electronicsvc.it 

          

 
 

 

 
ELECTRONIC SERVICE  

Di Ing. Alberto Oliveto & C. S.A.S 
 

Via Stefano Turr 149-151-153  16147 Genova 
Tel +39 0108062983 

 
 www.electronicsvc.it  

Email: info@electronicsvc.it   Pec: electronicservice@postacert.vodafone.it 
 

P.iva 02636030104 – Codice Univoco W7YVJK9 Registro imprese GE42621-C 

                                                      
 Genova, 20 Ottobre 2020 
 

                        Spett.le  
                       Comune di Genova 
                       Municipio IX 
                       municipio9contabilita@comune.genova.it 
 

Nostro riferimento : 20A396/oa 
 
Oggetto : Materiale per completamento impianto audio. 
             
Come da Vs. gradita richiesta formuliamo la  ns. miglior  offerta  

 
N°10 MA-XFM-5 Cavo High Perfomance tipo MC-260N-2582 –  
          lunghezza 5mt -  connettore  XLR MASCHIO / XLR FEMMINA 
   Prezzo unitario Eur 20,00 Iva esclusa  
 
N°10 Prolunga 10 mt Spina 16A e Presa polivalente (schuko + 10/16A) 
         Colore Bianco-Sezione Cavo 3G1,5 mm 

Prezzo unitario Eur 20,00 Iva esclusa 
 
N°10 SCE-PS/Z Adattatore 1 x Spina CEE 16° - 1 x Presa Schuko 

Prezzo unitario Eur 5,00 Iva esclusa  
 
N°10 Morsetti MSA1/KBT Morsetto nero per tubo diametro 48/51mm 
                         Portata 500 Kg – vite e dado M10 
                                       Prezzo unitario Eur 25,00 Iva esclusa  
 
N°04 Prolunga industriale 10 mt presa industriale IEC spina a 3 poli  
        cavo h05vv-f sezione 3g1, 5 mm² lunghezza 10 metri Spina e presa ip44 
                                        Prezzo unitario Eur 30,00 Iva esclusa 
 
N°04 PM-4 Presa 4 posti multistandard  

   Italiana 10/16A – Schuko -  Cavo 3x1.5mm2 – lunghezza 1.5mt 
                                     Prezzo unitario Eur 15,00 Iva esclusa  
 
N°04 AA-SPK15-10 Cavo ATC-Pro Superflex tipo SK-215S 2x1.5mm2 –  
          lunghezza 10mt – connettore Speaker 4 poli SPK4  

Prezzo unitario Eur 30,00 Iva esclusa  
 

     N°03 ST-321B Stativo da pavimento per microfoni  
                               Dimensioni 104-171 filettatura 5/8” + 5/16  

Prezzo unitario Eur 90,00 Iva esclusa  
 

N°03 DM-1300 Microfono ad impugnatura dinamico unidirezionale per canto e parlato 
Prezzo unitario Eur 105,00 Iva esclusa   

 
 



 

ELECTRONIC SERVICE  
Di Ing. Alberto Oliveto & C.  S.A.S 

 
Via Stefano Turr 149-151-153 

16147 Genova 
Tel +39 010 8062983 
info@electronicsvc.it 
www.electronicsvc.it 

          

 
 

 

 
ELECTRONIC SERVICE  

Di Ing. Alberto Oliveto & C. S.A.S 
 

Via Stefano Turr 149-151-153  16147 Genova 
Tel +39 0108062983 

 
 www.electronicsvc.it  

Email: info@electronicsvc.it   Pec: electronicservice@postacert.vodafone.it 
 

P.iva 02636030104 – Codice Univoco W7YVJK9 Registro imprese GE42621-C 

N°01 M-164E-AE Mixer da banco analogico con Dsp 
                          6 canali MIC/LINE 5 LINE/stereo, 2 uscite. Equalizzatore a 3 bande   

Prezzo unitario Eur 485,00 Iva esclusa  
 
 

Condizioni di fornitura 
Consegna              : entro 30gg ricevimento ordine 
Resa                  : franco Vostra sede  
Validità offerta       : 60gg 
Pagamento            : solito in uso 
 
  
RingraziandoVi per averci interpellato, Vogliate gradire distinti saluti. 
 
                                                            Alberto Oliveto                                     

 
          


